SUBDELEGACIÓN JURÍDICA 
INSPECCIONADO: AUTORIDADES EJIDALES DEL EJIDO NUEVO TABASCO, 
DEL MUNICIPIO DE BACALAR, ESTADO DE QUINTANA ROO. 
EXPEDIENTE: PFPA/29.3/2C.27.2/0024-16. 
MATERIA: FORESTAL 
RESOLUCIÓN No.0028/2021. 

1.- Multa por la cantidad de 153,384.00 (SON: CIENTO CINCUENTA Y TRES 
MIL, TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.) equivalente 
a 2.100 veces el valor inicial diario de la Unidad de Medida y 
Actualización, de conformidad por el Decreto por el que se declara 
reformadas y adicionadas diversas disposiciones de la Constitución 
Política de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de desindexación

[...]

de aplicación supletoria, es de imponerse y se impone como sanción administrativa al 
AUTORIDADES EJIDALES DEL EJIDO NUEVO TABASCO, DEL MUNICIPIO DE BACALAR, 
ESTADO DE QUINTANA ROO, una sanción económica consistente en multa económica 
que asciende a la cantidad total de $ 153,384.00 (SON: CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL, 
TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.) equivalente a 2.100 veces el valor 
inicial diario de la Unidad de Medida y Actualización, de conformidad por el Decreto por el 
que se declara reformadas y adicionadas diversas disposiciones de la Constitución Política · 
de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de desindexación del salario mínimo,